
Deliberazione Direttore Generale n. 658 del 15/07/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOSD Affari Generali

OGGETTO: Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all acquisizione di manifestazioni di interesse per la �
nomina del Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance della ASL Roma 3, per la durata di
anni tre

L’ Estensore: Ester Battistini

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Cristina Vio

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1513

Hash .pdf (SHA256): 418e57e191deabd43a79df0aecea422697b422b0faf3fcb686b87667914f72e9
Hash .p7m (SHA256): 993f0ffdab01657bf30637c44a0de3c28ff2085959e929a5978fe13b4f0ce0af
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,Cristina Vio,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Ester Battistini

Il Dirigente: Cristina Vio

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTÙ dei poteri conferiti dal Presidente della Regione Lazio in Decreto n. 

T00201 del 29.10.2021;  

VISTA la propria deliberazione n. 1 del 2021;  

VISTO  il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 la Legge Regionale n. 45 del 31 ottobre 1996 recante norme sulla 

gestione contabile e patrimoniale delle Aziende U.S.L. e delle Aziende 

Ospedaliere; 

 il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 286 e s. m. e i., “Riordino e potenziamento 

dei meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei 

rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dall'Amministrazione 

pubblica”;  

 la Legge Regionale n. 1 del 16 marzo 2011 avente ad oggetto “Norme 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle amministrazioni regionale. Modifiche alla 

legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6”; 

 il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 

2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, 

recepito dalla Regione Lazio con Legge R. del 16 marzo 2011, n. 1;  

 il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105 del 9 maggio 2016 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 

materia di misurazione e valutazione della performance delle P.A.”, 

che reca nuove disposizioni in materia di organizzazione e 

funzionamento degli Organismi Indipendenti di Valutazione, 

prevedendo l'istituzione di un apposito Elenco Nazionale dei 

componenti degli OIV, tenuto dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica, disciplinandole i requisiti di competenza, esperienza ed 

integrità, le fasce professionali, la nomina e la durata dell'incarico dei 

componenti dell'OIV;  

 il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020, 

il quale innova la disciplina relativa all’Elenco nazionale dei 

componenti degli organismi indipendenti di valutazione, istituito con 

Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione 2 dicembre 2016; 



                   Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

PREMESSO  che con le deliberazioni n. 503 del 28.06.2018, n. 864 del 20.11.2019 

e n. 353 del 7.04.2022 l’Azienda ha proceduto alla nomina dei 

componenti dell’O.I.V.; 

 che con la deliberazione n. 640/2021, si è provveduto a rettificare la 

citata delibera n. 864/2019, avente ad oggetto il conferimento 

dell’incarico di Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione 

al Dr. Alberto Spanò, con decorrenza 18 novembre 2019, 

limitatamente alla scadenza dell’incarico conferito allo stesso, stabilita 

nella corretta data del 17 novembre 2022; 

CONSIDERATO che in data 6 luglio 2022 il predetto dr. Albereto Spanò, Presidente in 

carica dell’O.I.V., ha rassegnato le dimissioni; 

RITENUTO pertanto necessario disporre l’indizione di un Avviso di procedura 

selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la nomina del Presidente dell'Organismo Indipendente di 

Valutazione della Performance della ASL Roma 3, per la durata di 3 

(tre) anni; 

 di approvare lo schema di avviso di selezione pubblica, unitamente al 

fac-simile dell’istanza di partecipazione, allegati al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

 di pubblicare l’allegato avviso sul sito internet aziendale - Sezione 

“Concorsi e Avvisi”, nonché sul Portale della Performance - 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 

della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, 

L.241/90; 

 

  VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 

successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96; 

 

  VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 



                   Deliberazione  
    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse: 

 

- di indire un Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la nomina del Presidente dell'Organismo Indipendente di 

Valutazione della Performance della ASL Roma 3, per la durata di anni tre (3); 

 - di approvare lo schema di avviso di selezione pubblica, unitamente al fac-simile 

dell’istanza di partecipazione, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale;  

- di pubblicare l’allegato avviso sul sito internet aziendale - Sezione “Concorsi e Avvisi”, 

nonché sul Portale della Performance - Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

Il presente atto, composto di 4 pagine e n. 2 allegati, sarà pubblicato all’Albo on line 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n.45. 
 

                 Il DIRETTORE GENERALE  

                                                                             (Dr.ssa Francesca Milito) 

 



 

                          

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELLA ASL ROMA 3. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE ROMA 3 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “ Regolamento di disciplina delle 

funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri  in materia di 

misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, 

secondo il quale i componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 

amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

 

VISTO il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, il predetto 

Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti; 

 

VISTE le deliberazioni aziendali: 

- n. 811 del 28.10.2019 relativa all’emanazione del Regolamento per il funzionamento dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) della ASL Roma 3; 

- n. 503 del 28.06.2018, n. 864 del 20.11.2019 relative alla nomina e successivi avvicendamenti 

dell’Organismo in questione; 

- n. 640 dell’8.10.2021 relativa alla rettifica della delibera n. 864 del 2019, limitatamente alla scadenza 

dell’incarico conferito al Dr. Alberto Spanò di Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione, 

stabilita nella data corretta del 17.11.2022; 

- n. 353 del 7.04.2022 relativa alla nomina componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

performance (OIV); 

 

CONSIDERATO che in data 6.07.2022 il Presidente in carica dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario nominare il nuovo Presidente dell’OIV; 

 

AVVISA 

 

Art. 1 

Manifestazione di interesse. Oggetto e durata dell’incarico 

 



 
 

 

 2 

E’ indetta una procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di 

Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) della ASL Roma 3, costituito in 

forma collegiale. 

L’incarico di Presidente dell’OIV collegiale, conferito in esito alla procedura di cui al presente avviso, avrà durata di 

tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico, e potrà essere rinnovato una 

sola volta, ai sensi dell’art. 14-bis, comma 3, del D.lgs. n. 150/2009, previa procedura selettiva pubblica e fermo 

restando l’obbligo per il Presidente stesso di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco 

nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020. 

Ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 

6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del citato 

decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale. 

 

Art. 2 

Compenso 

 

Il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso, ai sensi 

dell’art. 14, comma 5 bis, della Legge Regionale n. 1 del 16.03.2011, come modificata e integrata, è pari al 5% degli 

emolumenti del Direttore Generale, con una maggiorazione per il Presidente dell’Organismo del 10% rispetto 

all’indennità annua fissata per gli altri componenti. 

 

Art. 3 

Requisiti 

 

Alla presente selezione possono partecipare esclusivamente coloro che, alla data di scadenza del termine per la 

presentazione delle domande, risultino essere iscritti, da almeno sei mesi, nell’Elenco Nazionale degli Organismi 

Indipendenti di Valutazione, istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri. Per l’incarico di Presidente dell’OIV è necessaria l’iscrizione nella fascia professionale 3, come prevede 

l’art. 7, comma 6, lettera c) del D.M. 6 agosto 2020. 

 

I candidati dovranno dichiarare nella domanda: a) fascia professionale di iscrizione; b) numero progressivo di 

iscrizione; c) data di iscrizione. 

 

Art. 4 

Divieto di nomina 

 

I componenti dell'OIV non possono essere nominati, ai sensi dell’art. 14, comma 8, del D.lgs. n. 150 del 2009, tra i 

dipendenti dell’amministrazione interessata o tra soggetti che rivestono incarichi pubblici elettivi o cariche in 

partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di 

consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano 

avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione. 

Inoltre, come stabilito dall’art. 14, comma 4, della L.R. n. 1/2011, non può essere nominato Presidente dell’OIV 

coloro che esercitano funzioni amministrative e gestionali all’interno dell’amministrazione che ha costituito l’OIV, 

coloro che ricoprono ruoli o comunque incarichi presso società o enti controllati dalla Regione, coloro che 

rivestono incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano 

rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la nomina, nonché 

coloro che hanno legami di parentela o affinità entro il quarto grado con i dirigenti delle strutture amministrative. 

 

Art. 5 

Cause di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi 

 



 
 

 

 3 

Fermo restando i divieti di nomina di cui al precedente articolo 4, non possono ricoprire l’incarico coloro che si 

trovino in una situazione di inconferibilità, incompatibilità o conflitto di interessi di cui alla Legge n. 190/2012, al 

D.lgs. n. 39/2013 e alle altre norme di legge e discipline di settore. 

Art. 6 

Esclusività del rapporto 

 

Ai sensi dell’art. 8 del D.M. del 6 agosto 2020, ciascun soggetto iscritto nell’Elenco nazionale e in possesso dei 

requisiti previsti può appartenere a più OIV per un massimo di quattro. Per i dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, il limite è pari a due. Il rispetto dei limiti deve essere oggetto di apposita dichiarazione ai sensi del 

D.P.R. 445/2000, da rilasciarsi prima della nomina di componente dell’OIV. 

 

Art. 7 

Modalità di presentazione della domanda di candidatura 

 

La domanda di candidatura, redatta in carta semplice secondo l’allegato A, contenente anche la dichiarazione 

sostitutiva di certificazione ed atto di notorietà, da rendersi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 28 

dicembre 2000, n. 445, relativa ad assenza di situazioni di incompatibilità di cui agli artt. 4 e 5. Alla domanda dovrà 

essere allegata la seguente documentazione, sottoscritta a pena di esclusione, sotto la propria responsabilità e 

consapevolezza delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 76 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445: 

 

- curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto, recante le clausole di autorizzazione al 

trattamento dei dati in esso contenuto; 

- relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l’esperienza maturata presso 

Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto 2020                             

(misurazione  e valutazione della performance organizzativa e individuale, nella pianificazione, nel controllo 

di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-management) ed eventuali incarichi 

svolti presso OIV/NIV; 

- copia fotostatica di documento di identità in corso di validità; 

- elenco dei documenti e dei titoli eventualmente allegati. 

 

I titoli devono essere prodotti in originale o in copia autenticata ai sensi di legge ovvero autocertificati, nei casi e 

nei limiti previsti dalla normativa vigente. Le dichiarazioni sostitutive incomplete o non chiare non saranno ritenute 

valide. 

 

Ai sensi dell’art. 71 del DPR 28.12.2000, n. 445, l’Amministrazione potrà eventualmente procedere a idonei 

controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese. 

 

La domanda di partecipazione, unitamente alla documentazione allegata, dovrà essere presentata entro le ore 

24.00 del____________________ esclusivamente in formato “pdf” e trasmessa a mezzo PEC al seguente 

indirizzo protocollo@pec.aslroma3.it, indicando in oggetto “Manifestazione di interesse ai fini della nomina del 

Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance presso la ASL Roma 3”. In tal caso farà 

fede la data e l’ora in cui il messaggio di posta elettronica certificata recante la domanda di candidatura e della 

documentazione allegata è stato consegnato nella casella di destinazione come risultante dalla ricevuta di consegna 

del certificatore. 

 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di ritardata comunicazione delle domande oltre il 

termine stabilito per cause non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa o per eventi di forza maggiore. 

 

Non saranno considerate valide le domande di partecipazione prive dei requisiti previsti dal presente avviso, né 

quelle presentate. 

 



 
 

 

 4 

Tutti i requisiti richiesti e i titoli che si intenda far valere devono essere posseduti alla data di scadenza del termine 

per la presentazione delle domande. 

 

Art. 8 

Esclusione dalla procedura 

 

I candidati non saranno ammessi alla procedura selettiva qualora: 

 

1. abbiano prodotto documentazione incompleta; 

2. non risultino in possesso dei requisiti richiesti; 

3. non abbiano sottoscritto la domanda di ammissione, o il curriculum, o la relazione di accompagnamento. 

 

Art. 9 

Verifica dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina 

 

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature, l’Amministrazione provvederà a richiedere al 

Dipartimento della Funzione Pubblica, la visura dei partecipanti relativa all’effettiva iscrizione ed alla relativa 

anzianità oltre alla verifica della fascia professionale. 

Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, nominata da Direttore Generale e 

composta da tre componenti, di cui uno con le funzioni di Presidente, nonché da un segretario, incaricata 

dell’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e della valutazione delle relative 

esperienze e conoscenze. Al termine di tale accertamento la Commissione sottopone al Direttore Generale una 

rosa di candidati qualificati e idonei per la nomina. 

La Commissione, ove lo riterrà più opportuno, avrà facoltà di approfondire gli elementi sui quali basare le 

valutazioni anche mediante eventuali colloqui con i candidati ritenuti maggiormente idonei al conferimento 

dell’incarico.  

Il Presidente dell’OIV è nominato con apposita deliberazione del Direttore Generale. Questa Amministrazione, 

nella scelta, favorisce il rispetto dell’equilibrio di genere. Eventuali deroghe al suddetto principio possono essere 

ammesse solo se adeguatamente motivate. 

In particolare, saranno presi in considerazioni i seguenti requisiti di competenza ed esperienza: 

1. AREA DELLA CONOSCENZA – possesso del diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea 

specialistica o laurea magistrale. E’ valutabile il possesso di titoli riconosciuti equivalenti rilasciati in altri 

Paesi dell’Unione Europea. Dovranno essere indicati gli estremi del provvedimento con il quale è stata 

dichiarata l’equipollenza; 

2. AREA DELL’ESPERIENZA – possesso di comprovata esperienza professionale di almeno 5 (cinque) anni, 

maturata presso pubbliche amministrazioni o aziende private, nella misurazione e valutazione della 

performance organizzativa e individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella 

programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk management; 

3. AREA DELLE CAPACITA’ MANAGERIALI E DELLA COMUNICAZIONE – possesso di adeguate 

competenze e capacità manageriali e relazionali, dovendo promuovere i valori di miglioramento continuo 

della performance e della qualità del servizio nonché della trasparenza e della integrità. Le predette 

capacità e competenze specifiche saranno accertate dagli elementi desumibili dal curriculum. 

4. AREA DELL’ESPERIENZA NELLO STESSO RUOLO – assume rilievo l’esperienza già maturata nella stessa 

qualifica di Presidente/componente, anche presso altra amministrazione fermo restante quanto previsto in 

ordine alla rilevanza di una eventuale rimozione dell’incarico. 

5. AREA DELLA FORMAZIONE – esperienza formativa nella promozione dei valori della trasparenza, 

dell’integrità e del miglioramento continuo nell’ambito dell’organizzazione lavorativa – discente/docente. 

Art. 10 

Trattamento dei dati personali 

 



 
 

 

 5 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e del D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i., i dati 

personali richiesti dall’Amministrazione per finalità inerenti la presente procedura, verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo, oltre che per l’adempimento degli obblighi previsti dalle disposizioni normative e 

regolamentari vigenti in materia. 

In particolare, si forniscono le seguenti informazioni: 

 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO  

Titolare del trattamento è la ASL ROMA 3 in persona del legale rappresentante pro-tempore, con sede in piazza 

Via Casal Bernocchi, n.73, 00125, Roma, C.F. - P.IVA 04733491007; 

DATI DI CONTATTO DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO)  

Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) della Asl Roma 3 è il Dott. Gerardo Bruno Antonio Corea, e-mail: 

privacy@aslroma3.it; 

FINALITA’ DEL TRATTAMENTO  

I dati forniti saranno trattati da personale autorizzato dell’ASL ROMA 3, anche in forma elettronica, per le finalità 

istituzionali connesse al procedimento amministrativo per il quale sono comunicati. Il conferimento dei dati è 

obbligatorio per lo svolgimento del procedimento di cui trattasi e saranno trattati anche successivamente per le 

finalità inerenti la gestione del rapporto conseguente alla nomina a Presidente/Componente dell’OIV medesimo.  

I dati potranno essere conosciuti dal personale “incaricato” nel servizio e potranno essere comunicati a soggetti 

pubblici e privati direttamente interessati allo svolgimento della procedura o alla posizione giuridico - economica 

del candidato, nei limiti stabiliti dalla legge o dai regolamenti o qualora risulti necessario per lo svolgimento delle 

funzioni istituzionali. In caso di rifiuto di conferimento dei dati richiesti non si potrà consentire l’accesso alle 

strutture dell’ASL ROMA 3; 

PERIODO DI CONSERVAZIONE  

I dati forniti saranno conservati in formato cartaceo e digitale durante il periodo suggerito dalla normativa vigente 

in materia di conservazione, anche ai fini di archiviazione, dei documenti amministrativi e, comunque, di rispetto 

dei principi di liceità, necessità, proporzionalità, nonché delle finalità per le quali sono stati raccolti; 

DIRITTI DELL’INTERESSATO  

L’interessato potrà in ogni momento esercitare i diritti di cui agli articoli 15 e seguenti del Regolamento 

UE/2016/679. In particolare, potrà chiedere la rettifica o la cancellazione dei dati personali o la limitazione del 

trattamento dei dati personali o opporsi al trattamento nei casi previsti, inviando l’istanza al Titolare inviando una 

mail a privacy@aslroma3.it; 

DIRITTI DI PROPORRE RECLAMO  

L’interessato, se ritiene che il trattamento dei dati personali sia avvenuto in violazione di quanto previsto dal 

Regolamento UE/2016/679, ha il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, ai 

sensi dell’articolo 77 del medesimo Regolamento, utilizzando gli estremi di contatto reperibili nel sito 

www.garanteprivacy.it; 

In qualsiasi momento l’interessato potrà esercitare i diritti di cui all’art. 15-21 del G.D.P.R., se compatibili con la 

finalità per la quale i dati sono trattati, rivolgendo istanza indirizzata all’Azienda, compilando l’apposito modulo 

disponibile presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico o scaricabile anche dal nostro sito www.aslromad.it ed 

inviandolo all’indirizzo e-mail privacy@aslroma3.it. 

Art. 11 

Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento di cui al presente avviso, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 

241 è la UOSD Affari Generali - email affari.generali@aslroma3.it.  

Art. 12 

Comunicazione e Trasparenza 

Il presente avviso ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati integralmente sul Portale della 

Performance del sito istituzionale del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e sul sito istituzionale della ASL Roma 3.  

mailto:privacy@aslroma3.it
mailto:privacy@aslroma3.it
mailto:affari.generali@aslroma3.it


 
 

 

 6 

Le comunicazioni individuali saranno effettuate tramite l’indirizzo di posta certificata indicato nella domanda di 

candidatura di cui all’art. 7. Il provvedimento di nomina, il curriculum professionale e il compenso saranno 

pubblicati sul sito istituzionale dell’amministrazione.  

Roma,    

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Francesca Milito 

 



ALLEGATO A 

       Al Direttore Generale 

ASL Roma 3 

   Pec: protocollo@pec.aslroma3.it 

Oggetto: Manifestazione di interesse ai fini della nomina del Presidente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione della performance presso la ASL Roma 3 

Il/La sottoscritto/a_____________________________________________________________________ 

nato/a a________________________________________________prov. _________________________ 

il _______________________ residente a ___________________________________________________ 

prov. ___________________ in via/piazza ______________________________________n. ___________ 

recapito telefonico ____________________ PEC/indirizzo mail __________________________________ 

presa visione integrale dell'avviso di cui all'oggetto, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 

___________del _________________________ della ASL Roma 3 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare all'avviso di selezione pubblica per la nomina di: 

- Presidente        □ 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della ASL Roma 3. 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali stabilite dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 per false attestazioni 

e mendaci dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. 445/2000, dichiara di: 

1) di essere iscritto/a all'Elenco Nazionale Organismi Indipendenti di Valutazione istituito presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - nella fascia professionale 

n._____________ al numero di posizione ________________a decorrere dal ___________________. 

2) di trovarsi in assenza delle situazioni descritte negli articoli 4 e 5 dell'Avviso di procedura selettiva 

pubblica di acquisizione di manifestazione di interesse. 

ln particolare: 

a. di non essere attualmente dipendente della ASL Roma 3; 

b. di non rivestire attualmente, e di non aver rivestito nei tre anni precedenti alla data di scadenza 

dell'avviso pubblico, incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali;  

c. di non avere attualmente, e di non avere avuto nei tre anni precedenti alla data di scadenza 

dell'avviso pubblico, rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 

organizzazioni; 

d. di non esercitare funzioni amministrative o gestionali all'interno dell'amministrazione; 



e. di non avere legami di parentela o di affinità entro il quarto grado con i dirigenti della struttura 

amministrativa; 

3) di non trovarsi nelle condizioni di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi di cui alla legge 

n. 190/2012, al D.lgs. n. 39/2013 e alle altre norme di legge e discipline di settore; 

4) di non far parte di altri Organismi Indipendenti di Valutazione 

ovvero 

di essere componente dei seguenti Organismi Indipendenti di Valutazione (ai sensi dell'art. 8 del DM 6 

agosto 2020): 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Dichiara, altresì, di aver preso visione all'avviso di selezione pubblica per la nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della ASL Roma 3, di tutte le norme in esso contenute e di accettarle senza 

riserve, senza nulla a pretendere dalla ASL Roma 3 in caso di proroga, sospensione, revoca o modifica in 

tutto o in parte dello stesso avviso. 

Il/La sottoscritto/a autorizza il trattamento dei dati personali, ai sensi della normativa vigente in materia 

di protezione dei dati personali, esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento della procedura 

in oggetto, per l'eventuale successiva nomina, nonché per tutti gli adempimenti conseguenti. 

Allega alla domanda la seguente documentazione, da rendersi ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000, sotto la propria responsabilità e consapevolezza delle conseguenze derivanti da dichiarazioni 

mendaci ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000: 

a. curriculum vitae in formato europeo, datato e sottoscritto;  

b. relazione di accompagnamento al curriculum, datata e sottoscritta, dalla quale si evinca l'esperienza 

maturata presso Pubbliche Amministrazioni o Aziende private negli ambiti individuati dal D.M. 6 

agosto 2020 (misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, 

pianificazione, controllo di gestione, programmazione finanziaria e bilancio, risk-management), 

eventuali incarichi svolti presso OIV/NIV o altri elementi che il candidato ritenga rilevanti ai fini del 

conferimento dell'incarico; 

c. elenco dei titoli e dei documenti presentati, datato e sottoscritto; 

d. copia fotostatica del documento di riconoscimento in corso di validità. 

ln fede 

Luogo e Data 

Firma leggibile 


